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FILTRO ATLAS 

1. Ficha de producto y características técnicas

MODELO DESCRIPCIÓN

íêëçê Ú·´¬®± ³±¼»´± ßÌÔßÍ H ëðð Í·¼»

íêëçé Ú·´¬®± ³±¼»´± ßÌÔßÍ H êðð Í·¼»

íêëçè Ú·´¬®± ³±¼»´± ßÌÔßÍ H éëð Í·¼»

íêëçç Ú·´¬®± ³±¼»´± ßÌÔßÍ H çðð Í·¼»

Ó±²¬¿¼± ½±² ½±´»½¬±®»­ ï� § ¼·º«­±® ¼» 

�

�

�

�

�

�

� ¼± § ½»®®¿¼±ò
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�

�

�
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1.1. Tabla de características técnicas

FILTROS ATLAS

Ý-¼·¹± íêëçê íêëçé íêëçè íêëççíêëçê íêëçé íêëçè íêëççíêëçê íêëçé íêëçè íêëççíêëçê íêëçé íêëçè íêëçç

H ø³³÷

Ý±²»¨·-² ø°«´¹¿¼¿­÷

î÷

í î÷

Ý¿«¼¿´ ø³í

Ð»­± ²»¬± øÕ¹÷

MODELO UNIDADES STANDARD DIMENSIONES (mm) VOLUMEN EMPRESA

íêëçê ï ëêë¨ëêë¨èçë ðôîç

íêëçé ï êêð¨êêð¨çëð ðôìï

íêëçè ï èìð¨èìð¨ïðçð ðôéé

íêëçç ï çèð¨çèð¨ïîèð ïôîí

1.2. Embalaje
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1.3. Dimensiones generales

COD. A (mm) B (mm) D (mm) H (mm) M (mm) N (mm) K (mm) P (mm)

íêëçê ìðð ïîð ëìë èìð ïîë ííë ï ïñîñ � ìçð

íêëçé ìèð ïìë êìð çðð ïîë íêð ï ïñîñ � ëçð

íêëçè ëëð ïêë éçð ïðìð îíð íîë î� éïë

íêëçç êíð ïçð çìð ïîîë îéð ìïë î ïñîñ � èëð

N

D

H

A

B

P

M

K

Descarga de arena de 2 1/2” y purga de agua 3/4”
con válvulas de seguridad.

* Dimensiones aproximadas
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2. Checklist de los controles de calidad superados

Ú×ÒßÔ
AC: AUTOCONTROL DEL 100% INTEGRADO EN

EL PROPIO PROCESO DE FABRICACIÓN

CQ: CONTROLES VOLANTES POR PARTE DEL

DEP. DE CALIDAD
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3. Certificados disponibles sobre el producto, proceso 
de producción y sistemas implantados en la productiva
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4. Certificado de garantía

ASPECTOS GENERALES

CONDICIONES PARTICULARES
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½¿®¹± ¼»´ ½±³°®¿¼±®ò

LIMITACIONES

pH  6,8 - 8
Cloro libre residual  0,4 -1,5mg/l
Bromo  1-3 mg/l
Es apto también para su uso en piscinas de agua 
salada con una concentración máxima del 4%.
El filtro NO ES APTO para trabajar con ozono.
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5. Standard de diseño y características

pH  6,8 - 8
Cloro libre residual  0,4 -1,5mg/l
Bromo  1-3 mg/l

VÁLVULA DE SEGURIDAD

8
9

10

11

7

6

5

4

2

1

3

1

2

3

4 Ý±²»¨·±²»­

5

6 Ü·º«­±® 

7 Ì¿°¿

8

9 Ó¿²-³»¬®± 

10

11 Ý±´»½¬±®
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1

2

3

4

5

6

7 ììðìîçðïðé

8 ììðìðìðïðí

8 ììðìðìðïïî

8 ììðìîçðïðè

9 ììðìíððçïé Þ®¿¦± ½±´»½¬±® ï� ïïð ³³ò

9 ììðìíððçïë Þ®¿¦± ½±´»½¬±® ï� ïéë ³³ò

9 ììðìíððçïê Þ®¿¦± ½±´»½¬±® ï� îîë ³³ò

9 ììðìîçðïðç Þ®¿¦± ½±´»½¬±® ï� îêë ³³ò

10 ììðìîçðïïð

10 ììðìîçðïïï

11 ììðìîêðïðê

12 ììðìïêðèìç

13 ììðìðîðïïê Ö«²¬¿ ¬-®·½¿ îëë¨ì

6. Despiece filtro

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

14

15

16

16

17

18

18 íìíîíÎðìïð

18 íìíîìÎðìïð

18 íìíîëÎðìïð

19 íìíîîÎðìîð

19 íìíîíÎðìîð

19 íìíîìÎðìîð

19 íìíîëÎðìîð

20 íêëçêÎðïðî

20 íêëçéÎðïðî

20 íêëçèÎðïðî

20 íêëççÎðïðî

21 íêëçêÎðððï Ì¿°-² °¿®¿ ´´»²¿¼± ï ïñî�

21 íêëçêÎðððî
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7. Recomendaciones

7.1. EMBALAJE:

7.2. ALMACENAMIENTO:

7.3. TRANSPORTE:

7.4. UBICACIÓN:

½¿«¼¿´ ¼» ´¿ ·²­¬¿´¿½·-²ò
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7.5. PRINCIPIOS DE FUNCIONAMENTO

1

2 4 5

3

6

a piscina

a desagüe
de piscina

1

2

3
4

5

6

Válvula selectora

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


ïì

7.6. INSTALACIÓN:

7.6.1.  INSTALAR EL FILTRO EN SU EMPLAZAMIENTO FINAL

¼»² ½±®®»½¬¿³»²¬» °±­·½·±²¿¼¿­ò

MONTAJE MANÓMETRO MONTAJE VÁLVULA SEGURIDAD

a piscina

a desagüe
de piscina

válvula selectora
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7.6.2.  CARGA DE ARENA

¼»® ½±³± ­·¹«»æ

¼» «²·-²ò

7.6.3. PUESTA EN MARCHA

ïò

îò

íò

ìò

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


ïê

°·­½·²¿ »­¬7 »² °»®º»½¬¿­ ½±²¼·½·±²»­ò

°·­½·²¿ »²¬®¿ °±® »´ ¼·º«­±®ô ­¿´» °±® »´ ½±´»½¬±® § ­» ®»¬±®²¿ ¿ ´¿ °·­½·²¿ò

7.7. FILTRACIÓN Y LAVADO

7.7.1. FILTRACIÓN

ëò

êò

0,8 kg/cm2 – 11,4 PSI: 

Presión normal al iniciar 
un ciclo de filtración

1,3 kg/cm2 – 18,5 PSI: 

Esta presión indica que es 
necesario proceder al LAVADO

FILTRACIÓN
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7.7.2. LAVADO

Ý¿¼¿ ½¿®¹¿ ¼» ¿®»²¿ º±®³¿ ³·´»­ ¼» ½¿²¿´»­ ¼» °¿­±ô ¯«» ®»½±¹»² ¬±¼¿­ ´¿­ ³¿¬»®·¿­ ¯«» 

7.7.3. RECIRCULACIÓN

7.7.4. VACIADO

½»®®¿¼¿­ò

LAVADO

RECIRCULACIÓN
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7.7.5. ENJUAGUE

7.8. MANTENIMIENTO Y VACIADO DE ARENA

1- Afojar cuerpo 2- Abrir válvula 3- Limpiar junta 4- Montar cuerpo

7.8.1. INVERNAJE

ENJUAGUE

VACIADO
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®¿½·±²»­æ

7.8.2. VACIADOR DE ARENA

 

 1- Vaciado agua 2- Vaciado arena

×ÓÐÑÎÌßÒÌÛæ
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Producto Concentración Resistente
ïôè ³¹ñ´ Í·

Problema Posible causa Solución

Ó¿²-³»¬®± ±­½·´¿ ¼» º±®³¿ 

Î»°¿­¿® º«¹¿­ ¼» ¿¹«¿ 

¿­°·®¿½·-²ò

ß­°·®¿½·-² ­»³·½»®®¿¼¿ ¼» ¿­°·®¿½·-² »­¬7² 

8. Tabla de resistencia química

9. Tabla de fallos
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DO DO NOT

Transporte y
almacen

½«³°´·³·»²¬± ¼» ´¿­ ·²¼·½¿½·±²»­ »² 

Instalación

Puesta en
marcha

Funcionamiento

10. Tabla “DO AND DO NOT”
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